Tabelle B4.3-2: Absolventinnen/Absolventen an Fachschulen nach Berufshauptgruppen, rechtlichem Status der Schule

und Geschlecht 2014 (Auswahl: 10 stédrkste Berufshauptgruppen)

Berufshauptgruppe

Erziehung, soziale und hauswirtschaftliche
Berufe, Theologie

Maschinen- und Fahrzeugtechnikberufe

Berufe in Recht und Verwaltung (Anm.: im
Sozial- und Gesundheitswesen)

Mechatronik-, Energie- und Elektroberufe
Berufe in der Land-, Tier-, Forstwirtschaft

Nicht medizinische Gesundheits-, Kérperpflege-
und Wellnessberufe, Medizintechnik

Berufe in Unternehmensfiihrung, -organisation

Kunststoffherstellung und -verarbeitung,
Holzbe- und -verarbeitung

Einkaufs-, Vertriebs- und Handelsberufe

Tourismus-, Hotel- und Gaststattenberufe

Absolventen
insgesamt weiblich in %
23.973 79,8%
8.867 4,5%
5.640 86,9%
5.249 2,1%
2.580 12,6%
1.656 76,8%
1.422 56,7%
1.196 9,0%
1.174 54,3%
1.154 53,0%

davon aus

offentlichen Schulen

Zusammen

11.356

7.334

3.542

4.470
2.580

1.205

1.120

1.121

967
861

Quelle: Statistisches Bundesamt, Fachserie 11, Reihe 2; Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

weiblich in %
83,3%
4,9%
88,0%

1,9%
12,6%

17,9%
52,71%
9,5%

55,4%
54,5%

privaten Schulen

Zusammen

12.617

1.533

2.098

179
0

451

302

75

207
293

weiblich in %
16,7%
2,3%
85,1%

3,5%
0

73,8%
71,5%
2,7%

49,3%
48,8%



